2022 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティア

（コード番号 4250 福証 Q-Board ）

代表者名 代表取締役社長  山田 紀之

問合せ先 管理部長     松前 亮

T E L 092-791-8688

U R L https://all-frontier.com/

山口工場に係るフロアマット製造の開始に関するお知らせ

 当社は、2021 年９月 28 日付「有価証券届出書」、2021 年 11 月 26 日付「第三者割当増資の結果

に関するお知らせ」、2022 年 10 月 13 日付「上場調達資金使途変更に関するお知らせ」において、

山口工場の操業開始予定時期を 2022 年５月としておりましたが、世界的な半導体不足の影響によ

り設備予定の機械の導入が遅延し操業開始時期を延期せざる得ない状況となりました。今回、全機

械設備にかかる試運転期間が終了したことから、2022 年 12 月から操業を開始することを決定しま

したのでお知らせいたします。

記

１．稼働予定遅延の理由

当該工場については 2022 年３月に工場建物は完成いたしましたが、製造機械部品の半導体等

の納品が遅延しすべての機械設備が整ったのが 2022 年８月末となり、その影響で操業が順延し

ていたものです。

２．主な製造設備の概要

工場所在地   山口県周南市

主要設備内容  自動裁断機、高周波圧着装置、オーバーロックミシン等

稼働予定    2022 年 12 月

３．今後の見通しと業績に与える影響

本件に伴う 2022 年 11 月期の業績に与える影響は軽微であります。また、「2022 年 11 月期第

３四半期決算短信」において、上記内容を織り込んだ 2022 年 11 月期の連結業績予想を公表して

おります。

以 上